arrematação, fica arbitrada a comissão da leiloeira, no percentual de 5% (cinco por cento), a ser paga 
pelo arrematante diretamente a Leiloeira no ato da Hasta Pública; O arrematante recolherá, ainda, as  

custas de arrematação no percentual de 0,5% (meio por cento) sobre o valor da arrematação, 
observado o mínimo de 10 (dez) UFIR e o máximo de 1.800 (mil e oitocentas) UFIR, nos termos da 
Lei nº 9.289/1996 (Tabela III).  

Deverá ser observado, para o segundo leilão, que não serão deferidos lances inferiores a 75% (setenta 
e cinco por cento) do valor atribuído ao bem na avaliação/reavaliação. 

Na eventualidade de ser frustrada, no próprio leilão, a arrematação de determinado lote, por não

[...]

Positiva de débitos expedida no dia 04/12/2025 e possui débito de IPTU (matrícula 0314752-7) no 
valor aproximado de R$ 236.972,97 conforme certidão de situação fiscal e enfitêutica do imóvel 
expedida no dia 04/12/2025.  

O imóvel possui 783m² de área do terreno, conforme certidão de elementos cadastrais e está 
avaliado em R$1.855.819,04 (um milhão, oitocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e 
dezenove reais e quatro centavos), em novembro de 2024.  

E para que chegue o presente EDITAL ao conhecimento dos executados e de terceiros interessados, os 
quais não poderão, no futuro, alegar ignorância a respeito, foi expedido o presente Edital, bem como,